Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2024                                                                                                                                       № 4

с. Новониколаевка

Об утверждении плана природоохранных мероприятий на территории
Новониколаевского сельского поселения на 2024 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения природоохранных мероприятий и обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план природоохранных мероприятий на территории Новониколаевского сельского поселения на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения www.nnselpasino.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                               Н.Н. Жаровских

4

[bookmark: _GoBack]

                                                                         Приложение
                                                                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                               постановлением Администрации
                                                                                                                                                                          Новониколаевского сельского
                                                                                                                                                                      поселения от 12.01.2024 № 4

План природоохранных мероприятий поэтапного приведения наиболее загрязненных территорий населенных пунктов в соответствие с требованиями в области охраны окружающей среды, санитарно-гигиеническими нормами и требованиями, обеспечивающими комфортные условия проживания человека на территории муниципального образования "Новониколаевское  сельское поселение"  на   2023 год.

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные      исполнители
	Источники и объем финансирования
	Всего

	МБ
	Бюджет поселения

	Выполнение
	остаток

	1
	2
	3
	4
	7
	8

	Раздел 1. Сокращение выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух.

	1
	Разработка и принятие мер, направленных на ограничение передвижения транспортных средств и их въезда в населённые пункты в целях уменьшения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух
	2024 г.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП "Новониколаевское ЖКХ"

	20 тыс.руб.
	20 тыс.руб.

	Раздел 2. Создание экологически благоприятной обстановки в местах проживания населения

	1
	Создание и развитие лесопарковых зон и зеленых зон в поселениях
(привлечение жителей, предпринимателей и иных организаций)
	2,3 квартал     2024 г
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП " Новониколаевское ЖКХ"

	Без финансирования
	0

	2
	Благоустройство и озеленение территории, охрана, защита и воспроизводство припоселковых лесов  и лесов, расположенных в границах поселения, проведение санитарных рубок деревьев
	2,3 квартал          2024 г
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП " Новониколаевское ЖКХ"

	Без финансирования
	0

	3
	Текущее содержание объектов зеленого хозяйства (привлечение учреждений и организаций, жителей к текущему содержанию скверов, созданию и содержанию цветников)
	май-октябрь 2024  г.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП " Новониколаевское ЖКХ", Совет депутатов

	Без финансирования
	0

	Раздел 3.Совершенствование системы обращения с отходами производства и потребления

	1
	Разработка и принятие мер по организации работ по ликвидации и последующей рекультивации  объектов несанкционированного размещения отходов, расположенных в границах поселений
	2,3 квартал          2024 г
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП " Новониколаевское ЖКХ", депутаты

	Без финансирования
	0

	2
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории населенных пунктов
	ежемесячно
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП " Новониколаевское ЖКХ", депутаты

	Без финансирования
	0

	3
	Разработка и принятие мер по сбору отходов на территории поселения
	в течение года
	Администрация Новониколаевского сельского поселения, МУП «Новониколаевское ЖКХ"

	80 тыс.руб.
	80 тыс.руб.

	4
	Ликвидация мест несанкционированного
размещения отходов
	в течение года
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП Новониколаевское " ЖКХ"

	271,4 тыс.руб.
	271,4 тыс.руб.

	Раздел 4. Иные мероприятия

	1
	Проведение сходов,  встреч и бесед с жителями поселения по участию в природоохранных мероприятиях  в населенных пунктах и припоселковых лесах
	2,3 квартал   2024 г.
	Глава Новониколаевского сельского поселения, депутаты

	Без финансирования
	0

	2
	Проведение двухмесячника по благоустройству территорий поселения с организацией субботников, с привлечением к участию жителей, предприятий и предпринимателей
	май-июнь, сентябрь-октябрь      2024 г.
	Администрация Новониколаевского сельского поселения , МУП " Новониколаевское ЖКХ", депутаты

	Без финансирования
	0

	3
	Проведение противопожарных мероприятий и мероприятий по предотвращению чрезвычайных ситуаций в населенных пунктах и припоселковых лесах
	2,3 квартал   2024 г.
	 Глава Новониколаевского сельского поселения,  Специалист 1 категории по благоустройству,
обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности
Администрации Новониколаевского сельского поселения, депутаты

	300 тыс.руб.
	300 тыс.руб

	4
	Привлечение предприятий, предпринимателей к природоохранной деятельности на территории поселения и припоселковых лесах
	в течение года
	Администрация Новониколаевского сельского  поселения

	Без финансирования
	0

	5
	Размещение информации по природоохранной деятельности на территории поселения и припоселковых лесах в общественных местах на информационных щитах
	в течение года
	Администрация Новониколаевского сельского поселения, специалист 1 категории по благоустройству,
обеспечению жизнедеятельности, транспорту, связи и безопасности
Администрации Новониколаевского сельского поселения

	Без финансирования
	0